Amigos  dos  Excepcionais  de  Araxá  (APAE),  entidade  reconhecida  de  Utilidade  Pública  pela  Lei 
Municipal nº 1.110 de 25 de setembro de 1.970, inscrita no CNPJ sob o nº 17.805.524/0001-52, com 
sede à Avenida Imbiara nº 1.920, Bairro Silvéria, no sentido de conceder-lhe uma subvenção no valor  
R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais), a serem pagos em 06 (seis) parcelas mensais e 
sucessivas, de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), sendo a primeira no ato de assinatura do 
convênio,  a  fim  de  que  esta  possa  proporcionar  condição  de  atendimento  nas  áreas:  médicas 
(psiquiatria, neurologia e pediatria); terapia ocupacional; serviço social; fonoaudiologia; psicologia e